
 
 
 

2022 年 10 月 

医療機関各位 

 

 

「ネバナック懸濁性点眼液 0.1％」 

供給状況のお知らせ 
 
 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社製品に格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 
さて、先日より大変ご迷惑をお掛けしております非ステロイド性抗炎症点眼剤「ネ

バナック懸濁性点眼液 0.1％」につきまして、特約店様へ一部出荷再開させて頂くこ

ととなりました。しかしながら、今回の供給数量では通常通りの供給ができるまでに

至っておらず、依然、出荷調整という形になっております。引き続き、ご迷惑をお掛

けし誠に申し訳ございません。 

 

また、今後の見込みにつきましても資材調達等の影響が継続しており、安定供給で

きる状況に回復しておりません。誠に恐れ入りますが、引き続き、代替品への変更の

ご検討をお願い申し上げる次第です。代替品につきましては、裏面に同種同効薬のご

案内をさせて頂いておりますのでどうぞ宜しくお願い致します。 

 

患者様、医療関係者の皆様には、大変なご迷惑をお掛けしてりますことをお詫び

申し上げます。 

 

今後も製品の安定供給に向けて更なる改善と一日も早い通常供給が出来ますよう

努めて参る所存です。今後ともご指導、ご鞭撻を賜りますようお願い申し上げま

す。 

 

謹白 

 

 
東京都港区虎ノ門 1-23-1 

 

 

 

 

 

 

 



 

記 

 
代替品のご案内 

掲載にあたっては、製造販売/販売会社の確認を得た製品のみ掲載しています。 

 

 
【対象製品】 

品名 包装 統一製品ｺｰﾄﾞ 

ネバナック懸濁性点眼液 0.1% 5ml×10 443-37450-8 

  

 
【代替品】 

品名 製造販売元/販売元 

ブロナック点眼液 0.1％ 千寿製薬株式会社/武田薬品工業株式会社 

ジクロード点眼液 0.1% わかもと製薬株式会社 

 

 

本件のお問合せ先： 

ノバルティスダイレクト TEL：0120-003-293 

月～金 9：00～17：30（祝日及び当社休日を除く） 

 

 
以上 

  
NEV00004AA0001 

 

 

   

 


